2023 年 7 月 18 日

各 位

会 社 名    株式会社 きょくとう

  代表者名  代表取締役会長兼社長 牧平 年廣

（コード：2300、東証 スタンダード）

                           問合わせ先  専務取締役管理本部長 弓削 道哉

（TEL.092-503-0050）

役員の異動及び組織の改編に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会におきまして、2023 年 8 月 1 日付の役員の異動及び組織の改編について

決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 役員の異動

氏    名 新 役 職 現 役 職

齊藤 博 取締役 営業開発部長 取締役 開発本部長 兼 新規事業部長

2. 異動及び組織改編日

2023 年 8 月 1 日

3. 改編する組織

開発本部及び新規事業部を廃止し、業務本部内に営業開発部を設置する。

4. 組織改編の理由

今後の新規出店計画の強化、また、M&A 等を見据えた新たな経営戦略に基づき、業務本部内に営業

開発部を設置し、内部統制の強化を図るとともに、開発関連業務の効率化により積極的な拡大戦略を推

進することといたしました。なお、2022 年 9 月 1 日に新設した開発本部及び新規事業部については、イ

ンターネットクリーニング「Ｃｌａｐ」の一時休止に伴い廃止し、今後の新規事業に関する業務は、2023 年

7 月 1 日に設置いたしました経営企画室及び SD 室に移管することといたしました。

5. 改編する組織

組織の略図

以 上